
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 108 DEL 28/10/2022 
 

 
OGGETTO: 

INSTALLAZIONE DI DISSUASORI DI SOSTA IN BORGATA COLDIMOSSO 25 - DAL 
29 OTTOBRE 2022           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

 

• RAVVISATA la necessità di impedire la sosta e la fermata in Borgata COLDIMOSSO 25, fuori 

dagli appositi stalli di sosta, a causa persistenti situazioni intralcio e pericolo per la sicurezza della 

circolazione stradale; 

  

• CONSIDERATA l'opportunità di installare a tal fine idonei dispositivi appartenenti al gruppo dei 

segnali complementari; 

 

• VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'art. 107; 

 

• VISTO l'art. 42 del Codice della strada; 

 

• VISTI gli artt. 179/180 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della strada, dato 

con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

  

ORDINA 

 

1. Per i motivi in premessa indicati, a decorrere dal 29 ottobre 2022, in Borgata 

COLDIMOSSO 25, il divieto di sosta e fermata, fuori dagli appositi stalli di sosta. 

 

2. Al fine di rafforzare l'efficacia del divieto, sul tratto della stessa via interessato dal 

presente provvedimento sono installati n. 2 (due) dissuasori di sosta, costituiti da cc.dd. 

panettoni di cemento di colore giallo. 

 

3. La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 

dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all'Albo pretorio del 

comune. 

 

5. È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al punto 1. 

 

6. Gli ufficiali e gli agenti della polizia municipale e degli altri organi di polizia stradale di cui 

all'art. 12 CDS, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

7. A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte sub 1), saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dal codice della strada. 

 

8. A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 

1034/1971 al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso straordinario al presidente della 

repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 

 

Susa, lì 28 ottobre 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

MASSAVELLI MARCO 


